Электронная версия документа

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»

(РУДН)

ПРИКАЗ

13 октября 2023 г.

Москва

№ 510

О создании разового диссертационного совета РДС 0300.006 по защите

диссертации Халтуриной Евгении Олеговны на тему "Интеграционная

программа коррекции иммунной системы в лечении

иммунокомпрометированных пациентов с атипичными хроническими герпес-

вирусными инфекциями"

В связи с правом федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования «Российский университет

дружбы народов имени Патриса Лумумбы» (РУДН) самостоятельно создавать

диссертационные советы по присуждению ученых степеней на основании

Распоряжения Правительства РФ от 23.08.2017 № 1792-р «Об утверждении

перечня научных организаций и образовательных организаций высшего

образования, которым предоставляются права, предусмотренные абзацами

вторым-четвертым пункта 3.1 статьи 4 Федерального закона от 23.08.1996 №

127-ФЗ» и на основании решения ученого совета РУДН от 09.10.2023 (протокол

№ УС-16)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования «Российский университет

дружбы народов имени Патриса Лумумбы» разовый диссертационный совет

РДС 0300.006 по диссертации соискателя ученой степени доктора медицинских

наук Халтуриной Евгении Олеговны на тему "Интеграционная программа

коррекции иммунной системы в лечении иммунокомпрометированных

пациентов с атипичными хроническими герпес-вирусными инфекциями" по

специальности 3.2.7. Иммунология (медицинские науки).

2. Определить состав разового диссертационного совета РДС 0300.006

согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

3. Назначить по диссертации Халтуриной Евгении Олеговны на тему

"Интеграционная программа коррекции иммунной системы в лечении

Электронная версия документа

иммунокомпрометированных пациентов с атипичными хроническими герпес-

вирусными инфекциями" по специальности 3.2.7. Иммунология (медицинские

науки):

− официальных оппонентов;

− ведущую организацию;

− дату защиту диссертации – 22.12.2023.

4. Разрешить печать автореферата и утвердить реестр рассылки.

5. Ввести данный совет в действие с момента регистрации настоящего

приказа.

6. Департаменту аттестации научных кадров РУДН обеспечить

размещение настоящего приказа на официальном сайте РУДН в течение 5 дней

со дня его регистрации.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Е.В. Холофянцева

Первый проректор - проректор

по научной работе

А.А. Костин

Электронная версия документа

Приложение № 1

к приказу

от 13 октября 2023 г. № 510

СОСТАВ

разового диссертационного совета РДС 0300.006, созданного на базе

федерального государственного автономного образовательного учреждения

высшего образования «Российский университет дружбы народов имени Патриса

Лумумбы» (РУДН) по защите диссертации Халтуриной Евгении Олеговны на

тему «Интеграционная программа коррекции иммунной системы в лечении

иммунокомпрометированных пациентов с атипичными хроническими герпес-

вирусными инфекциями» по специальности 3.2.7. Иммунология (медицинские

науки):

1. Татаурщикова Н.С. – доктор медицинских, заведующая кафедрой

клинической иммунологии, аллергологии и адаптологии ФНМО МИ РУДН

(председатель).

2. Ханферьян Р.А. – доктор медицинских, профессор, профессор

кафедры дерматовенерологии и аллергологии с курсом косметологии МИ РУДН

(заместитель председателя).

3. Левкова Е.А. – доктор медицинских, профессор, профессор кафедры

иммунологии МИ РУДН.

4. Балмасова И.П. - доктор медицинских наук, профессор, ведущий

научный сотрудник лаборатории молекулярно-биологических исследований

Научно-исследовательского медицинского стоматологического института

ФГБОУ ВО «МГМСУ имени А.И. Евдокимова» Министерства здравоохранения

Российской Федерации.

5. Симбирцев А.С. – доктор медицинских наук, профессор, член-

корреспондент РАН, научный руководитель Федерального государственного

унитарного предприятия "Государственный научно-исследовательский институт

особо чистых биопрепаратов" Федерального медико-биологического агентства

России.

Официальные оппоненты:

1. Балмасова И.П. - доктор медицинских наук, профессор, ведущий

научный сотрудник лаборатории молекулярно-биологических исследований

Научно-исследовательского медицинского стоматологического института

ФГБОУ ВО «МГМСУ имени А.И. Евдокимова» Министерства здравоохранения

Российской Федерации.

2. Калинина Н.М. – доктор медицинских наук, профессор, главный

научный сотрудник научно-исследовательского отдела лабораторной

диагностики Научно-исследовательского центра ФГБУ «Всероссийский центр

Электронная версия документа

экстренной и радиационной медицины имени А.М. Никифорова» МЧС России, г.

Санкт-Петербург.

3. Серебряная Н.Б. – доктор медицинских наук, профессор, заведующая

лабораторией общей иммунологии отдела иммунологии федерального

государственного бюджетного научного учреждения «Институт

экспериментальной медицины» Минобрнауки России, г. Санкт-Петербург.

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное научное

учреждение «Научно-исследовательский институт фундаментальной и

клинической иммунологии» (НИИФКИ) Минобрнауки России.

Разрешить печать автореферата и утвердить реестр рассылки.

Заседания разового диссертационного совета РДС 0300.006 по защите

диссертации Халтуриной Евгении Олеговны на тему «Интеграционная

программа коррекции иммунной системы в лечении

иммунокомпрометированных пациентов с атипичными хроническими герпес-

вирусными инфекциями» по специальности 3.2.7. Иммунология (медицинские

науки) состоится 22 декабря 2023 года.

Защита диссертационного исследования проводится на русском языке.

СПИСОК РАССЫЛКИ АВТОРЕФЕРАТОВ ДИССЕРТАЦИИ

№ Название организации Адрес Кол-во

экземпл

яров

Библиотеки

1.  Федеральный орган исполнительной

власти в сфере печати, средств массовой

информации и массовых коммуникаций

121069, г. Москва, ул.

Большая Никитская, д. 50А/5
1

2.   ФГБУ «Российская

государственная библиотека»

129085 Москва, Звёздный

бульвар, дом 17, строение 1
9

3.   ФГБУ «Российская национальная

библиотека»

191069, Санкт-

Петербург, ул. Садовая,

д.18

1

4.  Государственная публичная

научно-техническая библиотека

России

103031, г. Москва, 3-я

Хорошевская ул., 17,

1

5.  ФГБУН Всероссийский институт

научной и технической информации

РАН

125190, Москва, А-

190, ул. Усиевича, д. 20

1

Электронная версия документа

6.  Центральная научная медицинская

библиотека ФГАОУ ВО Первый

МГМУ им. И.М. Сеченова Минздрава

России

117997, Москва, ГСП-

7, Нахимовский проспект,

д.49

1

7.   ГУ «Национальная библиотека

Белоруссии»

220114, Беларусь, г.

Минск, пр.

Независимости, д.116

1

Организации

1.  ФГБУ ГНЦ «Институт

иммунологии» ФМБА России

115478, Москва,

Каширское шоссе, д.24

1

2.  ФГБУ «Научно-исследовательский

институт эпидемиологии и

микробиологии имени почетного

академика Н.Ф. Гамалеи» Минздрава

РФ

123098, Москва, ул.

Гамалеи, д.18

1

3.  ФБУН «Санкт-Петербургский

научно-исследовательский институт

эпидемиологии и микробиологии им.

Пастера» Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека

197101, г. Санкт-

Петербург,

ул. Мира, д. 14.

1

4.  ФБУН «Московский научно-

исследовательский институт

эпидемиологии и микробиологии

им. Г.Н. Габричевского»

Роспотребнадзора РФ

125212, Москва, ул.

Адмирала Макарова, д.10

1

5.  ФГАОУ ВО Первый Московский

Государственный Медицинский

Университет им И.М. Сеченова

Минздрава России (Сеченовский

Университет)

119991, Москва, ул.

Трубецкая, д.8, стр.2

1

6.  ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И.

Пирогова Минздрава России

117997, Москва, ул.

Островитянова, д.1

1

7.  ФГБОУ ДПО Российская

Медицинская академия Непрерывного

Профессионального Образования

Минздрава РФ

125993, Москва, ул.

Баррикадная, д.2/1

1

8.  ФГБНУ «Институт

экспериментальной медицины»

197376, г. Санкт-

Петербург, ул. Академика

И.П. Павлова, д.12

1

Электронная версия документа

9.  ФГБНУ «НИИ фундаментальной и

клинической иммунологии»

630099, Новосибирск,

ул. Ядринцевская, д.14

1

10.  ФГБУН Институт иммунологии и

физиологии УрО РАН

620049, г.

Екатеринбург, ул.

Первомайская, д.106

1

11.  ФГБОУ ВО «Первый Санкт-

Петербургский государственный

медицинский университет имени

академика И.П. Павлова» Минздрава

России

197022, г. Санкт-

Петербург, ул. Льва

Толстого, д.6/8

1

12.  ФГБНУ «Научно-

исследовательский Институт Вакцин и

Сывороток им. И.И. Мечникова»

105064, Москва,

Малый Казенный

переулок, д.5а

1

13.  ФГУП «Государственный научно-

исследовательский институт особо

чистых биопрепаратов» ФМБА России

197110, , г. Санкт-

Петербург, ул. Пудожская,

д.7

1

14.  ФГБУ «Национальный

медицинский исследовательский центр

детской гематологии, онкологии и

иммунологии им. Дмитрия Рогачева»

Минздрава России

117997, г. Москва, ул.

Саморы Машела, д. 1

1

15.  ФГБОУ ВО «Астраханский

государственный медицинский

университет» Минздрава России

414000, г. Астрахань,

ул. Бакинская, д.121

1

16.  ФГБОУ ВО «Кемеровский

государственный медицинский

университет» Минздрава России

650056, г. Кемерово,

ул. Ворошилова, д.22а

1

17.  ФГБОУ ВО «Кубанский

государственный медицинский

университет» Минздрава России

350063, г. Краснодар,

ул. Митропана Седина, д.4

1

18.  ФГБОУ ВО «Тверской

государственный медицинский

университет» Минздрава России

170100, г. Тверь, ул.

Советская, д.4

1

19.  ФБУН «Центральный НИИ

эпидемиологии» Роспотребнадзора РФ

111123, г. Москва, ул.

Новогиреевская, д.3а

1

20.  Институт экологии и генетики

микроорганизмов УрО РАН

614081, г. Пермь, ул

Голева, д.13

1

21.  ФГБОУ ВО «Южно-Уральский

государственный медицинский

университет» Минздрава России

454092, г. Челябинск,

ул. Воровского, д.64

1

Электронная версия документа

22.  ФГБОУ ВО «Курский

государственный медицинский

университет» Минздрава России

305041, г. Курск, ул. К.

Маркса, д.3

1

23.  ФГБОУ ВО «Тихоокеанский

государственный медицинский

университет» Минздрава России

690002, г.

Владивосток, проспект

Острякова, д.2

1

24.  ФГБОУ ВО «Башкирский

государственный медицинский

университет» Минздрава России

450008, Республика

Башкортостан, г. Уфа, ул.

Заки Валиди, д. 47

1

25.  ФГБОУ ВО «Саратовский

государственный медицинский

университет им. В.И. Разумовского»

Минздрава России

410012, г. Саратов, ул

Большая Казачья, д. 112

1

26.  ФГБВОУ ВО «Военно-

медицинская академия им. С.М.

Кирова» Минобороны России

194044, г. Санкт-

Петербург, ул. Академика

Лебедева, д. 6

1

27.  ФГБОУ ВО Ростовский

государственный медицинский

университет Минздрава России

344022, г. Ростов-на-

Дону, пер.Нахичеванский,

д. 29

1